
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo Bellizzi.  Responsabile Procedimento: MAZZEI 
Domenico  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI SAN LORENZO BELLIZZI(CS) 
P.zza B.Croce,12- Tel. 0981/993013-Fax 0981433113 -

www.comune.sanlorenzobellizzi.cs.it 

Codice Fiscale: 81000490789-Partita Iva: 01587530781 

 
 

 
 

 

AA RR EEAA   FF IINN AA NN ZZ IIAA RR IIAA  

  
 

 

D E T E R M I N A:    
 

N. 424 DEL REG. GENERALE  

DATA: 20/12/2023 

N. 80 DEL REG. AREA 

DATA: 20/12/2023 

O G G E T T O: 
 

Liquidazione prestazione occasionale Laviola 

Francesco           

 

CIG:      

 

II LL   RR EE SS PP OO NN SS AA BB II LL EE   DD EE LL LL ’’ AA RR EE AA   FF II NN AA NN ZZ II AA RR II AA   

Richiamato il Decreto Sindacale n.  3028 del 08/11/2021 mediante il quale il sottoscritto, 

ai sensi T.U.E.L. è stato nominato Responsabile dell’Area Finanziaria;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Considerato:  

a) di essere legittimato ad emanare l’atto;  

b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione;  

c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione;  

d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al 

destinatario dell’atto;  

e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione 

abituale che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  

f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di 

settore, nonché delle norme regolamentari;  

g) di rispettare gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

Premesso che il Dott. LAVIOLA Francesco ha prestato attività lavorativa per supporto 

all’ufficio Ragioneria per dichiarazioni trimestrali e annuale IVA - IRAP - 770 anno 2023. 

Ritenuta la forma di prestazione occasionale di lavoro autonomo adeguata allo scopo, 

dovendo tale forma di contratto essere utilizzata in relazione ad eventi particolari, ad 

oggetti ben determinati, circoscritta ad un periodo precisato e limitato nel tempo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo Bellizzi.  Responsabile Procedimento: MAZZEI 
Domenico  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto l’art. 54 bis del D.Lgs 50/2017 comma 7 il quale prevede per le amministrazioni 

pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, la 

possibilità di fare ricorso al contratto di prestazione occasionale, in deroga al comma 14, 

lettera a), del presente articolo, nel rispetto dei vincoli previsti dalla vigente disciplina in 

materia di contenimento delle spese di personale e fermo restando il limite di durata di 

cui al comma 20 del presente articolo, esclusivamente per esigenze temporanee o 

eccezionali; 

Vista la ricevuta prot. n. 3436 del 20/12/2023  per compenso di prestazione occasionale 

con la quale il Dott. Francesco LAVIOLA richiede la liquidazione delle proprie 

competenze; 

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione delle stesse; 

 

DETERMINA 

 

1. Di Liquidare per i motivi indicati in premessa, al Dott. Francesco LAVIOLA per supporto 

all’ufficio Ragioneria per la redazione delle dichiarazioni trimestrali e annuali IVA - 

IRAP - 770 anno 2023 la somma di € 1.200,00 giusta richiesta prot. n. 3436 del 

20/12/2023 ; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.200,00 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue:  

Nominativo Causale Esercizio Cap./art. Impegno Importo 

LAVIOLA 

FRANCESCOANE 

supporto tecnico-operativo 

redazione dichiarazioni trimestrali 

e annuali IVA - IRAP - 770  
2023 230.4.1 516/2023 1.200,00 

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa; 

5. Di disporre la registrazione della presente determinazione nel Registro Generale e la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune. 

 
 

  IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA 

Firmato Digitalmente 

 LEONARDO ALTIERI 

 

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

  

11/01/2024 Il Responsabile dell'AREA FINANZIARIA 

Rag. Leonardo ALTIERI  
 


